
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 68 

 

26 

мая  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

Решения Думы Мурашинского муниципального округа  

10.05.2023 

№20/2 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области 
Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального округа 

23.05.2023 №286 Об утверждении положения о конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 

домами на территории муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области 

23.05.2023 №288 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.12.2022 №982 

25.05.2023 № 295 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 431 

25.05.2023 №296 Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в 

области развития малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области 

26.05.2023 №297 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 435 

26.05.2023 №297 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 436 

ДУМА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 
10.05.2023   № 20/2 

г. Мураши  

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области (далее – Устав), принятый решением Думы Мурашинского муниципального округа 

Кировской области от 02.11.2021 № 3/2 (с изменениями, внесенными решением от 08.06.2022 № 12/2), 

следующие изменения и дополнения: 



 

 

1.1. Часть 2 статьи 19 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой муниципального округа, в 

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан 

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и 

обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, 

расположенное на территории данного сельского населенного пункта.». 

1.2. Часть 3 статьи 20 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным 

правовым актом Думы муниципального округа и должен предусматривать заблаговременное 

оповещение жителей муниципального округа о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством 

его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона 

от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», возможность представления жителями муниципального 

округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального 

правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие 

в публичных слушаниях жителей муниципального округа, опубликование (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том 

числе посредством их размещения на официальном сайте. 

Нормативным правовым актом Думы муниципального округа может быть установлено, что для 

размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом, обеспечения возможности 

представления жителями муниципального округа своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального округа в публичных 

слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального 

сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей 

данной статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.». 

1.3. Статью 31 Устава дополнить частью 2.2 следующего содержания: 

«2.2. Полномочия депутата Думы муниципального округа прекращаются досрочно решением 

Думы муниципального округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Думы муниципального округа в течение шести месяцев подряд.». 

1.4. Статью 40 Устава «Избирательная комиссия муниципального округа» признать утратившей 

силу. 

1.5. Пункт 6 части 1 статьи 44 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: 

«6) постановления и распоряжения председателя Думы муниципального округа по вопросам 

организации деятельности Думы муниципального округа;». 

1.6. В части 4 статьи 44 Устава после слов «правовым актом органа местного самоуправления» 

дополнить словами «или должностного лица местного самоуправления». 

1.7. Часть 8 статьи 46 Устава изложить в новой редакции следующего содержания: 

«8. По вопросам организации деятельности Думы муниципального округа председатель Думы 

муниципального округа издает постановления и распоряжения. Порядок внесения проектов 

постановлений и распоряжений председателя Думы муниципального округа, перечень и форма 

прилагаемых к ним документов устанавливается постановлением председателя Думы муниципального 

округа.». 

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную 

регистрацию. 

3. Опубликовать решение в Муниципальном вестнике после его государственной регистрации. 



 

 

4. Действие положений части 2.2 статьи 31 Устава не распространяется на правоотношения, 

возникшие до дня вступления Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации». Исчисление срока, 

предусмотренного частью 2.2 статьи 31 Устава, начинается не ранее дня вступления в силу 

Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

Председатель Думы Мурашинского 

муниципального округа          А.А. Лузянин 

 

Глава Мурашинского муниципального округа      С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.05.2023   № 286 

г. Мураши  

Об утверждении положения о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по 

отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на 

территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области 

На основании статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, федерального закона № 

131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в соответствии с п. 21 постановления Правительства Российской Федерации от 

06.02.2006 N75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по 

отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать и утвердить состав постоянно действующей комиссии по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющих организаций согласно приложению №1. 

2. Утвердить положение о комиссии по проведению открытого конкурса по выбору 

управляющей организации для управления многоквартирными домами согласно приложению №2. 

3. Разместить информацию о создании комиссии в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте администрации Мурашинского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
 

Глава Мурашинского муниципального округа            С.И. Рябинин 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального  

округа от 23.05.2023 № 286 

СОСТАВ  



 

 

конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами 

 

РЯБИНИН 

Сергей Иванович 

Глава муниципального округа, председатель комиссии 

 

СУСЛОВ  

Александр Вячеславович 

Первый заместитель главы администрации Мурашинского 

муниципального округа, заместитель председателя комиссии 

 

СПИВАКОВА  

Екатерина Павловна 

Ведущий специалист отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Мурашинского муниципального 

округа, секретарь конкурсной комиссии 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

 

 

ИВАНОВА  

Ирина Николаевна 

Главный специалист юридического отдела администрации 

Мурашинского муниципального округа 

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

Заведующий отделом имущественных и земельных отношений 

администрации Мурашинского муниципального округа 

 

АБРАМОВСКИХ  

Александр Викторович 

Заведующий отделом жизнеобеспечения администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

Заведующий городским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа 

МАЛЫХИН 

Андрей Юрьевич 

Заведующий сельским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа 

ВАСЕНИН  

Алексей Леонидович 

Депутат Мурашинского муниципального округа первого созыва 

(по согласованию) 

УРВАНЦЕВА  

Любовь Лаврентьевна 

Депутат Мурашинского муниципального округа первого созыва 

(по согласованию) 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 23.05.2023 № 286 
 

Положение о комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ 

 

1. Настоящее Положение определяет работу конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее - 

Комиссия). 

2. Комиссия создана для проведения открытого конкурса по выбору управляющей организации 

для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 «О 

порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом», настоящим Положением. 

4. Срок полномочий указанной комиссии - два года. 

http://municipal.garant.ru/document?id=12038291&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=12044905&sub=0


 

 

5. В состав конкурсной комиссии входит не менее пяти человек - членов конкурсной комиссии, 

в том числе должностные лица органа местного самоуправления, являющегося организатором 

конкурса. В состав комиссии также могут включаться депутаты Думы Мурашинского муниципального 

округа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

6. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной 

комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии. 

По решению организатора конкурса из числа членов конкурсной комиссии может быть 

утвержден секретарь конкурсной комиссии. 

7. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в 

результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или 

состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками 

конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических 

лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, 

участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, 

участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных 

организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса)). В случае 

выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава 

конкурсной комиссии и назначить иных лиц в соответствии с настоящим Положением. 

8. Задачами конкурсной комиссии являются: 

- создание равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей; 

- создание условий для эффективного использования средств собственников помещений в 

многоквартирном доме в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий пользования 

помещениями в многоквартирном доме, надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся 

помещениями в доме; 

- обеспечение доступности информации о проведении конкурса и открытости его проведения. 

9. Основными функциями конкурсной комиссии являются: 

- проверка правильности оформления документов, представленных претендентами; 

- объявление лицам, присутствующим при вскрытии конвертов с заявками, о возможности 

подать заявку на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки до начала процедуры 

вскрытия конвертов; 

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, которые поступили организатору 

конкурса до начала процедуры вскрытия конвертов; 

- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе; 

- подписание протокола вскрытия конвертов всеми членами конкурсной комиссии, 

участвующими в заседании, непосредственно после вскрытия всех конвертов; 

- оценка заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной 

документацией; 

- оценка заявок на участие в конкурсе на соответствие претендентов требованиям, 

установленным пунктом 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 (далее - 

Правила). Комиссия не вправе предъявлять дополнительные, а также изменять предусмотренные 

конкурсной документацией требования к претендентам; 

- принятие решения об отстранении участника конкурса от участия в конкурсе на любом этапе 

его проведения в случае установления фактов несоответствия участника конкурса требованиям к 

претендентам, установленным пунктом 15 Правил; 

- принятие решения о признании претендента участником конкурса или об отказе в допуске 

претендента к участию в конкурсе по основаниям, предусмотренным пунктом 18 настоящих Правил; 



 

 

- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе по форме согласно 

приложению № 7 к Правилам и его подписание членами конкурсной комиссии; 

- принятие решения о победителе конкурса путем открытого голосования; 

- ведение протокола конкурса по форме согласно приложению № 8 к Правилам; 

- подписание протокола конкурса всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании, 

в день проведения конкурса в трех экземплярах. 

10. Члены конкурсной комиссии вправе: 

- участвовать в подготовке заседаний конкурсной комиссии; 

- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, 

составляющими заявку на участие в конкурсе; 

- участвовать в заседании конкурсной комиссии; 

- участвовать в обсуждении рассматриваемых конкурсной комиссией вопросов и вносить по 

ним предложения; 

- участвовать в голосовании при принятии решений по рассматриваемым комиссией вопросам; 

- осуществлять иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации. 

11. Члены конкурсной комиссии обязаны: 

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской 

Федерации и настоящего Положения; 

- лично присутствовать на заседаниях конкурсной комиссии. Отсутствие на заседании 

конкурсной комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым 

законодательством Российской Федерации; 

- соблюдать порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе; 

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения конкурса, 

кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

12. Председатель конкурсной комиссии пользуется полномочиями члена конкурсной комиссии, 

а также: 

- осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии и организует ее работу; 

- утверждает повестку каждого заседания конкурсной комиссии; 

- назначает заседания конкурсной комиссии; 

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия 

необходимого количества членов конкурсной комиссии; 

- открывает и ведет заседания конкурсной комиссии, объявляет перерывы; 

- объявляет состав конкурсной комиссии; 

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; 

- назначает члена конкурсной комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с 

заявками на участие в конкурсе; 

- объявляет сведения, подлежащие объявлению при процедуре вскрытия конвертов с заявками 

на участие в конкурсе; 

- подписывает протокол вскрытия конвертов с конкурсными заявками, протокол рассмотрения 

заявок на участие в конкурсе и протокол конкурса; 

- объявляет победителя конкурса; 

- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

настоящим Положением. 

13. Заместитель председателя конкурсной комиссии пользуется полномочиями члена 

конкурсной комиссии, а также: 

- организует предварительную подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании 

конкурсной комиссии; 

- выполняет поручения председателя конкурсной комиссии; 

- исполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в его отсутствие или при 

невозможности выполнения им обязанностей; 



 

 

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством. 

14. Секретарь конкурсной комиссии пользуется полномочиями члена конкурсной комиссии, а 

также: 

- осуществляет подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании конкурсной 

комиссии; 

- выполняет поручения председателя конкурсной комиссии, его заместителя; 

- осуществляет техническое обслуживание работы конкурсной комиссии; 

- оповещает членов конкурсной комиссии и лиц, участвующих в заседании конкурсной 

комиссии, о времени, месте и дате проведения заседания конкурсной комиссии; 

- осуществляет подготовку и оформление протоколов заседаний конкурсной комиссии; 

- по ходу заседаний конкурсной комиссии оформляет протокол вскрытия конвертов, протокол 

рассмотрения конкурсных заявок и протокол конкурса; 

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством. 

15. Работа конкурсной комиссии осуществляется на ее заседаниях. 

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов. 

Решения конкурсной комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются открытым 

голосованием. 

Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. 

Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов 

конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение 

принимается председателем конкурсной комиссии. 

Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые 

подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. 

По требованию заявителя ему предоставляется выписка из протокола заседания конкурсной 

комиссии, подписанная секретарем комиссии. 

На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) 

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-кооперативов, ассоциаций собственников 

помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, 

а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), 

действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей 

подтверждаются документально. 

На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса 

или их представители, а также представители средств массовой информации. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.05.2023  № 288 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа от 06.12.2022 № 982 

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных учреждений и предприятий, освобождённых 

от обязанности создания и ведения официальных аккаунтов в социальных сетях «Вконтакте» 

и «Одноклассники» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 06.12.2022 № 982 «Об 

официальных аккаунтах органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа, 

подведомственных им муниципальных учреждений и предприятий», изложив его в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Муниципальным учреждениям, не включенным в вышеуказанный перечень, при создании и 

ведении официальных аккаунтов в социальных сетях руководствоваться постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа от 06.12.2022 № 982. 

3. Управлению культуры, управлению образования администрации Мурашинского 

муниципального округа ознакомить руководителей вышеуказанных муниципальных учреждений с 

настоящим постановлением под роспись. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами 

администрации Мурашинского муниципального округа. 

5. Опубликовать настоящего постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 23.05.2023 № 288 
 

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных учреждений и предприятий, освобождённых от обязанности создания 

и ведения официальных аккаунтов в социальных сетях «Вконтакте» и «Одноклассники» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных учреждений и предприятий 

1. Муниципальные учреждения и предприятия, подведомственные администрации 

Мурашинского муниципального округа 

1.1. Муниципальное казенное учреждение «Служба хозяйственного обеспечения» 

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

1.2. Муниципальное унитарное предприятие «Староверческое топливно-заготовительное 

предприятие» 

1.3. Муниципальное унитарное предприятие «Родник» Мурашинского района Кировской 

области 

2. Муниципальные учреждения, подведомственные управлению образования 

администрации Мурашинского муниципального округа 

2.1 Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия и ресурсный центр 

по обслуживанию образовательных учреждений Мурашинского района» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 25.05.2023  № 295 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 431 



 

 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского 

района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» Мурашинского муниципального 

округа на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 308820,039 тыс.рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета-2773,752тыс.рублей; 

средства областного бюджета-93524,776 тыс.рублей; 

средства местного бюджета-212521,511 тыс.рублей» 

1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет 

средств федерального, областного и местного бюджетов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 308 820,039 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств федерального бюджета-2773,752 тыс. рублей, областного бюджета- 

93524,776 тыс.руб., местного бюджета-212 521,511 тыс.рублей.  

1.2. Приложение №2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции. Прилагается. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления 

культуры администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского муниципального 

 округа                                               С.И.Рябинин 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

  Приложение № 2 к муниципальной программе  

  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы   

     

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник 

финансирования, 
Расходы, тыс. рублей 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

  
Муниципальная программа «Развитие 

культуры Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего 45198,948 59422,691 51049,9 51049,5 51049,5 51049,5 308820,039 

областной бюджет  19024,304 19641,559 14052,913 13602,0 13602,0 13602,0 93524,776 

в том числе               

управление культуры 19024,304 19641,559 14052,913 13602,0 13602,0 13602,0 93524,776 

федеральный бюджет 363,024 1954,441 108,287 116,00 116,00 116,00 2773,752 

в том числе               

управление культуры 363,024 1954,441 108,287 116,00 116,00 116,00 2773,752 

местный бюджет 25811,62 37826,691 36888,70 37331,5 37331,5 37331,5 212521,511 

в том числе               

управление культуры 25811,62 37826,691 36888,7 37331,5 37331,5 37331,5 212521,511 

 1. 
Мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения» 

всего 12969,426 13563 12163 12163 12163 12163 75184,426 

областной бюджет  6917,106 7480,00 4194 3750 3750 3750 29841,106 

в том числе               

управление культуры 6917,106 7480,00 4194,00 3750 3750 3750 29841,106 

местный бюджет 6052,32 6083 7969 8413 8413 8413 45343,32 

в том числе               

управление культуры 6052,32 6083 7969 8413 8413 8413 45343,32 

1.1 

Мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения Мурашинского района»  

Субсидия на поддержку отрасли культура  

(мероприятие по модернизации библиотек в 

части комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований) для 

МКУК "Мурашинская МБС" расположенная по 

адресу: 613710, г. Мураши, ул. Володарского д.4а 

всего 167,074 116,4 116,4 116 116 116 747,874 

областной бюджет  9,9 6,913 6,913 0 0 0 23,726 

в том числе             0 

управление культуры 9,9 6,913 6,913       23,726 

местный бюджет 1,7 1,2 1,2 0     4,1 

в том числе             0 

управление культуры 1,7 1,2 1,2       4,1 

  федеральный бюджет 155,474 108,287 108,287 116 116 116 720,048 

  в том числе             0 

  управление культуры 155,474 108,287 108,287 116 116 116 720,048 

2. 

Мероприятие «Организация досуговой 

деятельности и создание условий для развития 

творческого потенциала населения» 

всего 23241,89 24651,3 22773,5 22773,5 22773,5 22773,5 138987,19 

областной бюджет  11129,05 11152,2 9590 9590 9590 9590 60641,25 

в том числе               

управление культуры 11129,05 11152,2 9590 9590 9590 9590 60641,25 



 

 

местный бюджет 12112,84 13499,10 13183,5 13183,5 13183,5 13183,5 78345,94 

в том числе               

управление культуры 12112,84 13499,10 13183,5 13183,5 13183,5 13183,5 78345,94 

2.1 

Мероприятие « Обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы  

домов культуры  в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. человек (Равитие и 

укрепление материально-технической базы  и 

текущий ремонт дома культуры МБУК 

"Безбожниковский СДК"" адрес 613710, п. 

Безбожник ул. Первомайская д.9 )  

всего 339,658 1045,440 0 0 0 0 1385,098 

областной бюджет  13,248 43,910         57,158 

в том числе               

управление культуры 13,248 43,910         57,158 

местный бюджет 118,86 313,640         432,500 

в том числе               

управление культуры 118,86 313,640         432,500 

федеральный бюджет 207,55 687,890         895,440 

в том числе             0,000 

управление культуры 207,55 687,890         895,440 

2.2 

Мероприятие « Обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы  и 

текущий ремонт домов культуры  в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек ( 

текущий ремонт дома культуры МБУК 

"Безбожниковский СДК"" адрес 613710, п. 

Безбожник ул. Первомайская д.9 )  

всего   884,671 0 0 0 0 884,671 

областной бюджет    37,154         37,154 

в том числе               

управление культуры   37,154         37,154 

местный бюджет   265,471         265,471 

в том числе               

управление культуры   265,471         265,471 

федеральный бюджет   582,046         582,046 

в том числе             0 

управление культуры   582,046         582,046 

2.3 

Мероприятие « Обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы  и 

текущий ремонт домов культуры  в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек 

(Равитие и укрепление материально-технической 

базы дома культуры МАУ ЦКД  "Феникс" )  

всего   875,760 0 0 0 0 875,760 

областной бюджет    36,782         36,782 

в том числе               

управление культуры   36,782         36,782 

местный бюджет   262,760         262,760 

в том числе               

управление культуры   262,760         262,760 

федеральный бюджет   576,218         576,218 

в том числе             0 

управление культуры   576,218         576,218 

3. 
Мероприятие «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

всего 235 423,6 262 262 262 262 1706,6 

областной бюджет  235 423,6 262 262 262 262 1706,6 

в том числе               

управление культуры 235 423,6 262 262 262 262 1706,6 



 

 

4. 

Мероприятие «Организация деятельности 

историко-краеведческого музея и развитие 

народных промыслов» 

всего 702,5 964,4 884,4 884,4 884,4 884,4 5204,5 

областной бюджет  135 461 0 0 0 0 596 

в том числе               

управление культуры 135 461         596 

местный бюджет  567,50 503,4 884,4 884,4 884,4 884,4 4608,5 

в том числе               

управление культуры 567,50 503,4 884,4 884,4 884,4 884,4 4608,5 

4.1 

Мероприятие «Организация деятельности 

историко-краеведческого музея и развитие 

народных промыслов» Субсидия на техническое 

оснащение муниципальных музеев Кировской 

области" 

всего 202,1 0 0 0 0 0 202,1 

областной бюджет  200 0 0 0 0 0 200 

в том числе               

управление культуры 200           200 

местный бюджет  2,1           2,1 

в том числе               

управление культуры 2,1           2,1 

5. 
Мероприятие «Служба хозяйственного 

обеспечения учреждений культуры» 

всего 7102 8190,2 7583,5 7583,5 7583,5 7583,5 45626,2 

местный бюджет  6717 8190,2 7583,5 7583,5 7583,5 7583,5 45241,2 

в том числе             0 

управление культуры 6717 8190,2 7583,5 7583,5 7583,5 7583,5 45241,2 

областной бюджет  385           385 

в том числе             0 

управление культуры 385           385 

6 

Мероприятие «Обеспечение финансовой 

деятельности управления культуры  

администрации Мурашинского муниципального 

округа и подведомственных ему учреждений » 

всего 239,3 883,92 821,2 821,2 821,2 821,2 4408,02 

местный бюджет  239,3 883,92 821,2 821,2 821,2 821,2 4408,02 

в том числе             0 

управление культуры 239,3 883,92 821,2 821,2 821,2 821,2 4408,02 

7 

Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования детей в 

образовательных учреждениях Мурашинского 

муниципального округа" 

всего   7824 6445,9 6445,9 6445,9 6445,9 33607,6 

местный бюджет    7824 6445,9 6445,9 6445,9 6445,9 33607,6 

в том числе             0 

управление культуры   7824 6445,9 6445,9 6445,9 6445,9 33607,6 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
25.05.2023  № 296 

г. Мураши  

Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области 

В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в 

области развития малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 25.05.2023 № 296 

 

ПОРЯДОК 

создания координационных или совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру создания координационных или 

совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области (далее – округ). 

2. Координационные или совещательные органы создаются по инициативе: 

1) органа местного самоуправления округа; 

2) некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 



 

 

3. Цель создания координационных или совещательных органов в области 

развития малого и среднего предпринимательства установлена в статье 13 Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации». 

4. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, 

указанные в подпункте 2 пункта 2 настоящего Порядка (далее - инициаторы), 

обращаются в письменной форме в администрацию округа с предложением создать при 

администрации округа координационные или совещательные органы. Обращение 

должно содержать обоснование необходимости создания координационного или 

совещательного органа, а также список кандидатур, предлагаемых к включению в его 

состав. 

5. Поступившее в администрацию округа обращение регистрируется не позднее 

рабочего дня, следующего за днем его поступления. 

Администрация округа в течение 30 календарных дней со дня регистрации 

обращения с предложением создать координационный или совещательный орган 

принимает решение о создании либо об отказе в создании координационного или 

совещательного органа. О принятом решении администрация округа информирует 

инициатора в письменной форме. 

6. При принятии решения об отказе в создании координационного 

или совещательного органа администрации округа в течение пяти рабочих дней со дня 

принятия решения в письменной форме сообщает инициатору о принятом решении с 

указанием оснований принятого решения. 

7. В создании координационного или совещательного органа отказывается по 

следующим основаниям: 

1) заявленные направления деятельности координационного или совещательного 

органа дублируют полномочия действующих координационных или совещательных 

органов; 

2) реализация заявленных направлений деятельности координационного или 

совещательного органа возможна действующим координационным или совещательным 

органом; 

3) цели и задачи, для решения которых предлагается создать координационный 

или совещательный орган, не входят в полномочия органов местного самоуправления 

округа. 

8. Решение о создании координационного или совещательного органа, а также 

положение о нем принимается в форме постановления администрации округа. 

Персональный состав координационного или совещательного органа 

утверждается постановлением администрации округа с учетом поступивших от 

инициаторов предложений по кандидатурам. Количество представителей 

некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего 

предпринимательства, должно быть не менее двух третей от общего числа членов 

указанных координационных или совещательных органов. 

9. В состав координационного или совещательного органа входят председатель, 

заместитель председателя, секретарь и члены координационного или совещательного 

органа. 

Председателем координационного или совещательного органа является глава 

округа. Секретарем координационного или совещательного органа является 

представитель отдела экономики и муниципальных закупок администрации округа. 

В состав координационного или совещательного органа могут входить по 

согласованию представители субъектов малого и среднего предпринимательства, 

представители общественных организаций и объединений предпринимателей, 



 

 

организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, иных организаций, представители территориальных органов 

федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления. 

10. Постановление администрации округа о создании координационного или 

совещательного органа подлежит официальному опубликованию, а также размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Подготовка проекта решения о создании либо об отказе в создании 

координационного или совещательного органа, проекта письменного ответа инициатору, 

а также организационно-техническое обеспечение деятельности координационного или 

совещательного органа осуществляется отделом экономики и муниципальных закупок 

администрации округа. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 26.05.2023  № 297 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, 

от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 12379,403 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 7497,372 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 4882,031 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 12379,403 тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 

7497,372 тыс. рублей,  

местного бюджета – 4882,031 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                           С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной 

программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 8419,255 х х х х 12379,403 

областной бюджет   1237,854 6259,518 х х х х  7497,372 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 6259,518 х х х х  7497,372 

местный бюджет 2722,294 2159,737 х х х х 4882,031 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 2159,737 х х х х 4882,031 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт системы 

водоснабжения» 

всего 2629,734 2258,518 х х х х  4888,252 

областной бюджет 830,354 1288,018 х х х х 2118,372 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 1288,018 х х х х 2118,372 

местный бюджет   1799,380 970,5 х х х х 2769,880 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 970,5 х х х х  2769,880 

1.1 Капитальный ремонт централизованного 

трубопровода в п. Безбожник 

всего 1930,164 0 х х х х 1930,164 

областной бюджет 672,18 0 х х х х 672,18 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 0 х х х х 672,18 

местный бюджет 1257,984 0 х х х х 1257,984 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 0 х х х х 1257,984 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. Староверческий  всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по горячему 

водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 370,0 х х х х 370,0 

местный бюджет 0 370,0 х х х х 370,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 370,0 х х х х 370,0 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

  областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт системы 

водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. всего 901,414 200,0 х х х х 1101,414 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Содержание и ремонт системы 

теплоснабжения» 

местный бюджет 901,414 200,0 х х х х 1101,414 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414 200,0 х х х х 1101,414 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной в с. 

Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. Верхораменье всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы в парке 

Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем теплоснабжения 

округа 

всего х 200,0 х х х х 200,0 

местный бюджет х 200,0 х х х х 200,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 200,0 х х х х 200,0 

4. Мероприятие «Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов» 

всего 429,0 964,737 х х х х 1393,737 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 48,237 х х х х 69,737 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 48,237 х х х х 69,737 

5 Содержание площадок ТКО всего х 900,0 х х х х 900,0 

местный бюджет х 900,0 х х х х 900,0 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х 900,0 х х х х 900,0 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения п. 

Безбожник (на проектно – сметную документацию 

по реконструкции питьевого водоснабжения п. 

Безбожник) 

всего х 4096,0 х х х х 4096,0 

областной бюджет х 4055,0 х х х х 4055,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 4055,0 х х х х 4055,0 

местный бюджет х 41,0 х х х х 41,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 41,0 х х х х 41,0 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 26.05.2023  № 298 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-

2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 

31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, 

от 16.03.2023 № 128) следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 191422,020 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 120525,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 70896,510 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 191422,020 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 120525,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 70896,510 тыс. рублей». 
1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.4. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                С.И. 

Рябинин__________________________________________________________________ 

 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, мероприятия, 

наименование показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Осуществление дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания населения в 

Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

         

1.1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

% 98 97 97 97 97 97 97 97 

1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

км 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 

 в т.ч.  содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

км 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

          

2.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения км 0,210 1,01 2,17 

 

1,921 х х х х  

2.1.1 Ремонт автомобильной дороги по ул. Крупской г. Мураши км    0,700 х х х х  

2.1.2 Ремонт автомобильной дороги Вятка-Боровица-Казаковщина 

(Мураши-Петруничи-Хоробровы) 

км    1,221 х х х х  

3. Мероприятие «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

          

3.1. Регулярность движения автобусов на закрепленных за 

организациями пассажирского автомобильного транспорта 

общего пользования регулярных автобусных маршрутах 

(выполнение расписания движения) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Количество согласованных маршрутов пассажирского 

автомобильного транспорта 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/

п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа «Осуществление 

дорожной деятельности и транспортного 

всего 46575,615 45589,105 25339,40 24639,30 24639,30 24639,30 191422,020 

областной бюджет  30282,410    34154,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 120525,510 

в том числе        



 

 

№ 

п/

п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

обслуживания населения в Мурашинском 

муниципальном округе» на 2022-2027 годы 

отдел жизнеобеспечения 30282,410 34154,1   14521,00 13856,00 13856,00 13856,00   120525,510 

местный бюджет 16293,205 11435,005 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 70896,510 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 11435,005 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 70896,510 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

всего 26425,884 24763,505 22589,40 21889,30 21889,30 21889,30 139446,689 

областной бюджет  16458,426 17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 90007,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 90007,526 

местный бюджет 9967,458 7303,405 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49439,163 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7303,405 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49439,163 

1.

1 

Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в том 

числе 

всего 16198,064 17580,0 0 0 0 0 33778,064 

областной бюджет  12654,784 16694,0 0 0 0 0 29348,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 16694,0 0 0 0 0 29348,784 

местный бюджет 3543,280 886,0 0 0 0 0 4429,280 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 886,0 0 0 0 0 4429,280 

2.

1 

Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной 

сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.

2 

Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной 

сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.

3 

Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной 

сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 



 

 

№ 

п/

п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.

4 

Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной 

сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.

5 

Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной 

сети  

г. Мураши 

всего 0 869,268 0 0 0 0 869,268 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 869,268 0 0 0 0 869,268 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 869,268 0 0 0 0 869,268 

2.

6 

Ремонт дороги на кладбище в с. Верхораменье 

(ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.

7 

Ремонт дорог в п. Безбожник всего 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

местный бюджет 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

2.

8 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Крупской г. 

Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.

9 

Ремонт автомобильной дороги Вятка-Боровица-

Казаковщина (Мураши-Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,050 0 0 0 0 7279,050 

областной бюджет  0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

местный бюджет 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания 

населения» 

всего 3951,667 3245,6 2750 2750 2750 2750 18197,267 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3245,6 2750 2750 2750 2750 17028,067 



 

 

№ 

п/

п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3245,6 2750 2750 2750 2750 17028,067 

 

 
 

 


